
Skåne 20-21 september 2025 
Sex förväntansfulla skådare lämnade Eksjö 16:00 på fredagen efter att ha parkerat sina bilar i Hans garage 

och satt sig till rätta i bussen. Färden ner till Vellinge hotell var väldigt fågel fattig. Vi checkade in i 

skymningen på hotellet och plockade till oss frukostkost för morgondagen. Kvällsmat åts på den sedvanliga 

pizzerian jämte hotellet. Efter maten var det dags för alla att dra sig tillbaka till respektive rum då en tidig 

morgon väntade. 05.00 lämnade vi parkeringen utan för hotellet för färd mot Nabben. Det gäller att vara 

på plats i tid då parkeringsmöjligheterna är begränsade. När vi anlände till Nabben 05:45 var det 

fortfarande mörkt. Vi stod och lyssnade på storspovdrill medan dagen började gry. Det blåste en svag vid 

från sydväst temperaturen var behagliga 15 grader. I lagunen såg vi bland annat 1 kärrsnäppa, skärfläckor 

och storspov som gick och födosökte. På vattnet låg det snatter-bläs-sked-stjärtänder, gravänder och 12 

brunänder. Från vassen hördes sävsparv och några gransångare. En ägretthäger kom sträckande från norr 

och drog ut över havet. Över våra huvuden började ett massivt sträck av tättingar ta sin början. Många 

kom bara någon meter över våra huvuden och en vissa emellan oss där vi stod. När allt var räknat blev det 

fina siffror. Skogsduva 658, Blåmes 6450, svartmes 2000, ängspiplärka 9600 och hela 65 000 bo/bergfinkar. 

Bland alla dessa hittade vi även en del forsärlor, trädlärkor, tornseglare och tre turkduvor.  En svartkråka 

sågs på till och från under morgonen. Över havet observerades bl.a. sträckande kärrsnäppor, sandlöpare, 

myrspov, kustpipare, dvärgmås och kaspisk trut. En havssula sågs på håll snurrande vid Öresundsbron. 

Plötsligt sitter det en brandkronad kungsfågel i buskarna några meter framför oss. Även rovfåglarna har en 

bra morgon/förmiddag och vi ser bl.a. bivråk 100, fiskgjuse, sparvhök 800, pilgrimsfalk 2, lärkfalk 3 och en 

hona stäpphök. 13:00 lämnar vi för att åka till ljungen för lunch. På vägen mot bussen ses nötkråka och 

smådopping. Under intagandet av lunchen på ljungen ser vi brun glada 1, röd glada 7, ängshök 1 hona, 

havsörn, stenfalk och blå kärrhök. Ett sista stopp för dagen gör vi vid skanörs. Där delar vi på oss och går till 

bakdjupet och knösen. Nytt för dagen blir grönbena, rödbena, gluttsnäppa, rödstjärt, vitkindad gås och 

ljungpipare. 3 ägretthägrar står i en lagun. Tillbaka på hotellet fyller vi på frukost för morgondagen och 

checkar ut för att kunna lämna tidigt nästa morgon. Efter en behövlig dusch går vi ut och äter kvällsmaten 

på restaurang. När alla är mätta och belåtna drar vi oss tillbaka till rummen för lite avkoppling innan det är 

läggdags.    

 

Söndag 05:10 lämnar vi hotellet för denna gång. Vi börjar åter morgonen på Nabben. När ljuset ökar ser vi 

att är lite nya fåglar som rastar i lagunen. Svartsnäppa 4, brushane 3 och vigg. Idag är det åter bra drag på 

tättingarna men lite artfattigare. Ca 50 000 bo/bergfink och 8 000 grönsiskor sträcker förbi oss. Ut över 

havet ses kustlabb 1, dvärgmås 1 havssula 1, silltrut 1, kaspisk trut 2 och mängder med sparvhökar och 

enstaka tornfalkar som sträcker lågt över vattnet. Under några timmar är det sparvhökar överallt. 

Dagssumman slutar på 1900 sparvhökar. En gammal hane och en ung stäpphök kommer förbi på nära håll 

och ger njutobsar. Övriga rovfåglar är det sämre med idag men vi glädjas åt 2 pilgrimsfalkar och 2 

stenfalkar. Idag lämnar vi nabben lite tidigare och åker till ljungen för lunch. Då det inte är någon större 

aktivitet på rovfåglarna lämnar vi ljungen efter någon timme när det börjar komma enstaka regndroppar 

från himlen. Vi har under tiden kunnat se och höra mindre hackspett, gröngöling, dubbeltrast och brun 

glada. När vi sätter oss i bussen och påbörjar hemfärden kommer solen fram igen. Vid ett stopp vid 

Löddesnäs ser vi sothöna, skäggdopping och lyckas höra några lockläten från skäggmes. Tyvärr har det 

börjat att blåsa så mesarna vill inte visa sig. Ett sista stopp görs vid sandön vid Utvälinge.. Här går vi ut till 

ön och observerar myrspov 1, sandlöpare 5, storspov 4 och en unghavssula som fiskar inne i viken. Vi 

lyckas även höra och få snabba obsar på skäggmes. Under middagen på Max i Ljungby räknar vi ihop att det 

har setts 117 arter under resan i Skåne. Vid 20.00 är vi tillbaka vid Hansgarage och lämnar tillbaka bussen. 

Vi tackar reseledaren Peter för arrangemanget av resan och körning av bussen.                                                                                                                                                                        
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